**c** TYNDARIDARVM  
patroniſticum. maſculinum  
poſuit pro foeminino. Vel vo  
luit oſtendere. quod non ſolū  
mulieres eius familiæ. ſed et vi  
ros ſuperauerit.

d  
ba  
ritig  
lux  
em  
ni,  
ban  
me  
tus  
pro  
tum  
luſt  
libu  
mer  
mer

e P  
ria.2  
litas  
ctus  
ſtrib  
que  
virtu

f V  
dicu  
Vap  
ſuſ  
vinu  
pore

g N  
& le  
ſe tan  
mag

h E  
nais  
liſſim  
ſelli h  
tum i  
hernie

i IL  
propo  
viuat

k Q  
Quor  
cum v  
racap

h  
Auar  
ij ſum  
nem b

d QVID igitur suades. Verba sunt auari. qui accusat<sup>y</sup> auaritie. interrogat an prodige & luxuriose sit viuendum ad exemplum meui & momentani. qui in summo luxu viuebant. Fuit enim Cassius mos mentanus adeo luxuria perditus ut sextercium septuagies profuderit. habuit autem liberum nomine damā quem Salustius historicus centenis milibus indutum habuit. Mo- mentanus autem propriū non men est. vel gentile a momēto

e PVGNANTIA. Contra ria. auaritia enim & prodigalitas contraria sunt. illa defec-ctus hec excessus in diuitiis distribuendis. inter hec extrema que vitia sunt mediocritas que virtus est liberalitas appellat.

f VAPPAM iubeo. Vappa dicuntur perdit & luxuriosi. Vappa dicit stultus & insulsus qui nihil sapit. dicitur enim vinum vappa quod perdit saporem.

g NEBVLOREM. Vanum & leuem. & qui cum nihil sit se tamen ostēt a nebula que magna res videatur cū nihil sit.

h EST inter tanum &c. Tanais libertus mecoenatis nobisissimus spado sacer autem viselli hermosi. ac si diceret multum inter et inter enuchum et hermosum.

i ILLVC vnde. Redeo ad propositam primū. vt nemo viuat cōtentus sua sorte.

k QOD<sup>y</sup> aliena capellas. Quomodo tabescat auarue cum viderit pleniora esse vbe ra capelle vicini sui. Ouidius.

verba sunt ouari  
d  
Quidue igitur suades: ut vitam meuius; aut sic  
p.n. qui prodigaliter viat responder hancim  
instas e  
Ut nomentanus pergis pugnantia secum  
coniungere

Frontib[us] aduersis cōponere nō ego auarū  
phibeo pdigum te fieri leuem hominē.  
Cum veto te fieri: vappam iubeo ac nebulonez  
aliquid medium illius vini fedi

Est inter tanum quiddam; sacerumq[ue] viselli

Est modus in rebus: sunt certi deniq[ue] fines

Quos ultra citraq[ue] nequit consistere rectum:  
solus enim auarus  
sibi placet

Illuc vnde abij redeo: nemo vt auarus  
sed

Se probet ac potius laudet diuersa sequentes  
lacte plentus

Quod<sup>y</sup> aliena capella gerat distinctius vber  
consumetur

Tabescat. nec se maiori pauperiorum  
quisq[ue] etiam peritus

Turbe cōparet: hunc atq[ue] hūc suspirare laboret  
operanti ad diuitias

m Sic festinanti semper locupletior obstat.

vt emulos equus para pecto

Ut cum carceribus missos rapit vngula currus  
virga

Instat equis auriga suis vincentibus; illum  
quem preterit con

Preteritum temnens extremos inter eunt  
ex haec infinita cupiditate.

n Inde fit vt raro quis se vixisse beatum

Dicat: & exacto contentus tempore vita  
sciat s. aliquem.

Coedat: uti conuiua satur: reperi queamus

o Iam satis est ne ne crispini scrinia lippi  
depudatum esse tu mecess

Compilasse putes verbum non amplius addam

Fertilior seges est alienis semper in agris. Vi cinumq[ue] pecus grandius vber habet. Nā semper res alienae pulchriores maioresq[ue] nobis videntur quam nostræ.

l NEq[ue] se maiori pauperiorum. Ad illud redit ut dicat quomodo auarus non patet se esse pauperem. sed studeat se singulos superare diuitias.

m SIC festinanti &c. Tam tam cupiditatem acquirende pecunie ait esse vt nemo velit alium locupletior em se efficiat quadrigis certantes precedentes virgere contendunt sequentes negligunt.

n INDE fit &c. Ex hac in finita cupiditate. nam cum infinita sibi proponant. infinita at nunquam penitus acquireni possunt. nunquam cessat desiderium. nunquam igitur beatitudine. nec erit exacto. vita tempore ab ipsa vita contentus discedunt ii qui iam sati sunt. Ex quibus concluditur omnes auaros miserios esse.

o IAM satis. Modum sibi statuit de auaris dicendi.

p CRISPINI. Hic crispinus poeta fuit qui secta stoicā versibus scripsit. Sufficit ergo me inquit de auaris dixisse. hoc est stoicē locutum fuisse. nam stoicī maxime de diuitiis dixerūt. id est ne me quidem putet delibris Crispini que dico surripuisse.

q SCRINIA. Capsē in quibus libri continentur.

X. iiiii

## Argumentum in secundam Satyram

h Ac satyra mordacissima omnes supflue intemperanterq[ue] viuentes reprehendit: qui dum vitā Auaritiam spurcissimū crimen cadunt in contrariū vitiū sc̄ in prodigalitatem & luxuriam. Sunt enim summopere vituperandi / qui ab extremo ad extrānum ita rapiuntur: ut nullam mediocritatis rationem habeant. & hoc demonstrat per quandam Tigellium. Hoc dicit.

# Liber Primus

**a AMPVBAIARVM** collegia. Nō parū pfecerit poera. si pñtiosissimā oīm vitiorū auaritīa ita insectatus sitvt illā ex hūianis mētibus extirparit. In pñti aut̄ satyra cū procul a grauitate viri oīno leuitas sit et incōstācia. Indeq; multa māla pueniāt humāne vite. hāc quoq; ab hominād aggredit̄ verū vt hoīs mōest. ita seria tractat. vt v̄rbanitate quoq; illa aspgat. & aculeos inuecti ueita occultet. vt nīsi postq; intra viscera recepti sūt minime aduertant̄. Sunt ergo sūopere vituperandi q; ab extremo ad extremū ita rapiunt̄ vt nullā mediocritatis rationē habeat ordīn̄ aut̄ a morte tygelli. vt cō mode rem aggrediat̄. Ambu baie aut̄ dicūt mulieres tibiciōnes lingua sy riōg. & enī līngua eorū tibia sive symphonia ambaia dicitur.